

IV/2022/1

Rámcová dohoda – elektroinštalačný materiál

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov

ZMLUVNÉ STRANY:

Kupujúci:

Obchodné meno:	Správa mestskej zelene v Košiciach
Sídlo:	Rastislavova č. 79, 040 01 Košice
Zastúpená:	Ing. Marta Popriková – riaditeľka
Zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných:	JUDr. Katarína Ondášová
e-mail:	smsz@smsz.sk
IČO:	17078202
DIČ:	2021157556
IČ DPH:	SK 202115755
Bankové spojenie:	PRIMA banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK60 5600 0000 0004 4386 8001 (ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci:

Obchodné meno:	VEREX-ELTO, a.s.
Sídlo:	Priemyselná 22, 031 01 Lipt. Mikuláš
Zastúpená:	Ing. Josef Turek – konateľ spoločnosti
Zapísaná v registri:	Obch. register Okr. súdu Žilina, Od. Sa, VI. č.: 10742/L
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK68 1100 0000 0026 2471 4035
IČO:	31 580 289
DIČ:	2020428476
IČ DPH:	SK2020428476
Telefón:	044/547 47 54
Fax.:	
E-mail:	sekretariat@verixelto.sk
Internetová stránka:	www.verixelto.sk (ďalej len „predávajúci“)

PREAMBULA

Zmluva sa uzatvára v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – zákazka s nízkou hodnotou.

Čl. I.

ÚČEL ZMLUVY

Účelom tejto zmluvy je úprava vzťahov medzi predávajúcim a kupujúcim, špecifikácia dodacích, fakturačných, platobných a reklamačných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy, na základe Cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 15.03.2022.

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je nákup a dodanie elektroinštalačného materiálu na základe cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 15.03.2022, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (Príloha č. 1).

2. Plnenie predmetu zmluvy sa bude realizovať na základe písomných objednávok vystavených kupujúcim na základe tejto zmluvy, odsúhlasené a potvrdené predávajúcim počas doby trvania tejto zmluvy. V jednotlivých objednávkach bude uvedená špecifikácia tovaru, požadované množstvo a cena. Ak kupujúci bude požadovať tovar, ktorý nie uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, tento tovar nakúpi kupujúci podľa aktuálneho cenníka predávajúceho. Lehota dodania tovaru je 10 dní od objednávky.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že dodaný tovar je certifikovaný schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike, resp. v rámci Európskej únie a bude vyhovovať platným medzinárodným normám, STN a všeobecne záväzným právnym predpisom.
4. Predmet zmluvy bude plnený **po doručení objednávky podľa požiadaviek kupujúceho**. Predávajúci sa zároveň zaväzuje previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu zmluvy dňom zaplatenia kúpnej ceny kupujúcim a prevzatím tovaru. Kupujúci sa zaväzuje riadne a včas dodaný tovar, ktorý zodpovedá podmienkam tejto zmluvy, právnym predpisom a STN, prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu, v zmysle tejto zmluvy.

Čl. III. MIESTO PLNENIA

Miesto plnenia: sídlo kupujúceho - Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice.

Čl. IV. CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za predmet zmluvy je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je uvedená v cenovej ponuke predávajúceho zo dňa 15.03.2022, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Jednotlivé čiastkové ceny predmetu zmluvy podľa cenovej ponuky predávajúceho v zmysle čl. I. sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
3. K cene bude fakturovaná DPH podľa platných právnych predpisov.
4. V cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho spojené s dodaním predmetu zmluvy, vrátane balného, dopravy na miesto plnenia podľa čl. III. tejto zmluvy.
5. Predmet zmluvy bude financovaný na základe faktúry.
6. Predávajúci má právo vystaviť faktúru po riadnom a včasnom dodaní predmetu zmluvy kupujúcemu, v súlade s právnymi predpismi, technickými normami a podmienkami tejto zmluvy.
7. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia kupujúcemu.
8. Kupujúci pri dodávke tovaru skontroluje cenu dodaného tovaru a či tovar nemá zjavné vady.
9. Predávajúci zodpovedá za to, že faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. V prípade nesprávne vystavenej faktúry má kupujúci právo ju vrátiť na prepracovanie. Počas jej prepracovania lehota splatnosti neplynie a začne plynúť odo dňa doručenia prepracovanej faktúry.
10. Kupujúci neposkytne predávajúcemu finančný preddavok, ani zálohu na plnenie predmetu zmluvy.

Čl. V. VŠEOBECNÉ DODACIE PODMIENKY

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu na vlastné náklady predmet zmluvy riadne a včas, v súlade s právnymi predpismi, technickými normami a **podmienkami tejto zmluvy**, v požadovanej kvalite, množstve, cene, technickej špecifikácii, v termíne a na miesto dodania.
2. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru v prípade, ak preberaný tovar nespĺňa kvalitatívne požiadavky a nie je dodaný v súlade s podmienkami tejto zmluvy, právnymi predpismi a technickými normami.

3. Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu dodaním do sídla kupujúceho - Správa mestskej zelene v Košiciach, ul. Rastislavova č. 79, Košice a v dohodnutom termíne podľa podmienok tejto zmluvy.
4. Dokladom preukazujúcim dodanie tovaru kupujúcemu je príslušný dodací list, na ktorom je uvedený najmä dátum dodania tovaru, názov, množstvo, jednotková cena a celková cena tovaru. Zmluvné strany sa dohodli, že tým, že kupujúci sám alebo prostredníctvom poverenej osoby podľa tejto zmluvy podpíše príslušný dodací list, potvrdzuje prevzatie tovaru v deň, ktorého dátum je uvedený na dodacom liste.
5. Kupujúci je povinný tovar skontrolovať alebo zabezpečiť jeho prevzatie. Zjavné vady tovaru je povinný oznámiť písomne, resp. e-mailom bezodkladne, najneskôr do 24 hod. v pracovných dňoch predávajúcemu (v prípade, že nasledujúcim dňom je deň pracovného pokoja, v nasledujúci pracovný deň).
6. Ak kupujúci neprevezme tovar riadne a včas a predávajúcemu tým vznikne škoda, je kupujúci povinný skutočne vzniknutú škodu predávajúcemu nahradiť.
7. Ak predávajúci nedodá objednaný tovar kupujúcemu riadne a včas, v termíne a podmienok tejto zmluvy a kupujúcemu tým vznikne škoda, je predávajúci povinný skutočne vzniknutú škodu kupujúcemu nahradiť.
8. Vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dňom jeho dodania a zaplatením ceny tovaru.

ČI. VI. SANKCIE

1. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo na vyúčtovanie úrokov z omeškania vo výške 0,01 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania, ktorý vyúčtuje samostatnou faktúrou.
2. V prípade, že predávajúci nedodrží termín plnenia resp. podmienky tejto zmluvy (aj pri dodaní bezvadného tovaru za tovar vadný), má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania, ktorý vyúčtuje samostatnou faktúrou.

ČI. VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar je v čase jeho dodania kupujúcemu a počas záručnej doby v prvotriednom vyhotovení, sortimente a kvalite, podľa objednaného druhu, množstva, ceny, v súlade s platnými právnymi predpismi, technickými normami a podmienkami tejto zmluvy.
2. V prípade výskytu vady počas prevzatia tovaru a v záručnej dobe má kupujúci právo požadovať od predávajúceho a predávajúci povinnosť vadu bezplatne odstrániť dodaním náhradného bezvadného plnenia, na vlastné náklady, bez zbytočného odkladu, najneskôr v lehote 30 pracovných dní od nahlásenia vady kupujúcim, inak je v omeškaní, pre ktoré platia ustanovenia článku VI. tejto zmluvy. V prípade vzniku škody kupujúcemu nedodaním náhradného bezvadného plnenia je predávajúci povinný nahradiť kupujúcemu skutočne vzniknutú škodu.
3. Kupujúci, v prípade zistenia vady tovaru počas záručnej doby, túto nahlási predávajúcemu písomne alebo e-mailom bezodkladne od jej zistenia.
4. Nároky kupujúceho z väd tovaru sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Uplatnením nárokov kupujúceho z väd tovaru nie je dotknutý jeho nárok na náhradu spôsobenej škody a na zaplatenie zmluvnej pokuty v zmysle Obchodného zákonníka a tejto zmluvy.

6. Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov. V prípade, že výrobca poskytuje na jednotlivé výrobky, resp. ich častí dlhšie záručné doby, pri reklamáciách platia tieto záručné doby.
7. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy a podpísaním dodacieho listu kupujúcim.

Čl. VIII.

TRVANIE ZMLUVY

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú na jeden rok od účinnosti dohody, alebo vyčerpaním finančného limitu vo výške 69.999 € bez DPH.
2. Zmluva môže byť ukončená dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvných podmienok.
3. Každá zmluvná strana môže túto zmluvu kedykoľvek ukončiť písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu. V prípade výpovede kupujúceho aj predávajúceho je výpovedná doba jeden mesiac, ktorá začne plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
4. Zmluvný vzťah podľa tejto zmluvy môže skončiť aj písomnou dohodou zmluvných strán ku ktorémukoľvek dňu.

Čl. IX.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami, **účinnosť nadobúda** nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovej stránke kupujúceho www.smsz.sk.
2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky obsahu tejto zmluvy musia byť urobené formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán. Po obojstrannom potvrdení sa stanú súčasťou tejto zmluvy.
3. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne Občianskeho zákonníka a právnymi predpismi SR.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť prednostne dohodou.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že majú plnú spôsobilosť k právnym úkonom, a svoju vôľu uzavrieť túto zmluvu prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, žiaden z jej účastníkov nekonal v tiesni, omyle a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým ustanoveniam a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po 1 vyhotovení.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1: Cenová ponuka predávajúceho zo dňa 15.03.2022

V Košiciach, dňa 31.03.2022

V Košiciach, dňa 15.03.2022

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Ing. Marta Popříková
riaditeľka

Ing. Josef Turek
konateľ spoločnosti

Príloha č.1 - Cenová ponuka

Predmet zákazky: "Nákup a dodanie elektroinštalačného materiálu"

Obchodné meno uchádzača: VEREX-ELTO, a.s.

Adresa sídla uchádzača: Priemyselná 22
03101 Liptovský Mikuláš

IČO:31 580 289

P.č.	Názov položky, typ	MJ	počet ks	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1.	Bužirka zmršť. 3,0mm 10x6cm	ks	10	0,15	0,18	1,50	1,80
2.	Páska izolačná 15mmx10m čierna, biela	ks	30	0,15	0,18	4,50	5,40
3.	Trubice žiar. St. LT 18W	ks	30	2,80	3,36	84,00	100,80
4.	Kábel CYKY - J 4x1,5	bm	150	0,70	0,84	105,00	126,00
5.	Kábel Cyky-J 3x1,5	bm	150	0,48	0,58	72,00	86,40
6.	Kábel Cyky-J 3x2,5	bm	60	0,81	0,97	48,60	58,32
7.	Kábel Cyky-J 4x2,5	bm	30	1,11	1,33	33,30	39,96
8.	Neónové trubice 36W/840	ks	20	1,00	1,20	20,00	24,00
9.	Prúdový chránič 16 A	ks	20	16,00	19,20	320,00	384,00
10.	Vypínač jednopol. WNT 100Y	ks	30	2,44	2,93	73,20	87,84
11.	Zástrčka FS 400	ks	6	0,53	0,64	3,18	3,82
12.	Zásuvka 2P+PE GWN 130PY	ks	8	2,44	2,93	19,52	23,42
13.	Zásuvka nástenná 32A 4P	ks	10	3,26	3,91	32,60	39,12
14.	Lišta kabelová PVC 15/10	ks	100	0,52	0,62	52,00	62,40
15.	Lišta PVC žľab 18/18 84	ks	100	0,64	0,77	64,00	76,80
16.	Istič PR 63-C 32A	ks	60	10,00	12,00	600,00	720,00
17.	Kliešte odizolovacie	ks	3	12,00	14,40	36,00	43,20
18.	Stykač R20-11 230V/AC	ks	12	10,00	12,00	120,00	144,00
19.	Kábel predl. 3m/5zás./s vypína	ks	15	4,70	5,64	70,50	84,60
20.	Zásuvka IZVZ 3243 400V+230V	ks	20	13,00	15,60	260,00	312,00
21.	Trubice žiar. 18W/010	ks	30	0,95	1,14	28,50	34,20
22.	Vypínač 1 1-pol.	ks	20	1,30	1,56	26,00	31,20
23.	Kábel HO5VV-F 3 G 1,5	ks	200	0,60	0,72	120,00	144,00
24.	Žiarovka LED 10W	ks	30	1,00	1,20	30,00	36,00
25.	Žiarovka 100 W, 24 V	ks	30	0,62	0,74	18,60	22,32
26.	Istič 10 A, 1 pólový 230 V	ks	30	1,50	1,80	45,00	54,00
27.	Prúdový chránič 16 A, 1 pólový 230 V	ks	20	16,00	19,20	320,00	384,00
28.	Prúdový chránič 16 A, 3 pólový 400 V	ks	15	42,30	50,76	634,50	761,40
29.	Prúdový chránič 25 A, 3 pólový 400 V	ks	15	17,40	20,88	261,00	313,20
30.	Prúdový chránič 40 A, 3 pólový 400v	ks	10	17,40	20,88	174,00	208,80
31.	Prúdový chránič 40 A, 1 pólový 230 V	ks	12	15,15	18,18	181,80	218,16
32.	Stykač 25 A, 400 V	ks	10	19,00	22,80	190,00	228,00
33.	Svorky plastové	bal	100	0,32	0,38	32,00	38,40
Cena celkom						4 081,30	4 897,56

Týmto prehlasujeme,

že súhlasíme s podmienkami a požiadavkami verejného obstarávateľa uvedených vo Výzve na predloženie ponuky a že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné.

Dňa:

Košice, 15.3.2022

podpis uchádzača